Ministério da Educação – MEC
Universidade Federal do Piauí – UFPI

Pró-reitoria de Ensino de Pós-graduação – PRPG

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL

Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO

EDITAL INTERNO DO PPGGEO/UFPI, N. 03/2023 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS
VINCULADOS AO PROGRAMA DE APOIO A PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, do Centro de Ciências

Humanas e Letras (CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), torna público aos

interessados a homologação das inscrições para o processo interno de seleção e

indicação de 01 um(a) candidato(a) para a concessão de 01 (uma) bolsa de mestrado

relacionada ao Edital nº 38/2022 - Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação

(PDPG) - Parcerias Estratégicas nos Estados III (UFPI/FAPEPI) para discentes da

Turma 13 (2023-2025) do curso de Mestrado em Geografia da UFPI, conforme

critérios estabelcidos nesse edital.

  HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

MATRÍCULA

MESTRANDO(A)

RESULTADO

DA INSCRIÇÃO

MOTIVO(S)

20231004933 Verlando Marques da

Silva

Deferida

Teresina, 01/03/2023.

Comissão de Seleção de Bolsistas – 2023.1

Profa. Dra. Bartira Araújo da Silva Viana (Titular)
Profa. Dra. Andrea Lourdes Monteiro Scabello (Titular)

Representante discente Geone Borges dos Santos(Titular)
Prof. Dr. Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque (Suplente).

Universidade Federal do Piauí/UFPI

Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – CEP: 64049-550. Teresina/Piauí Programa de Pós-graduação em
Geografia – PPGGEO/UFPI
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br Telefone: 86.3215 5778

Instagram: www.instagram.com/ppggeo_ufpi Facebook: www.facebook.com/ppggeo_ufpiTwitter:
www.twitter.com/ppggeo_ufpi Skype: ppggeoufpi@outlook.com

mailto:ppggeo@ufpi.edu.br
http://www.instagram.com/ppggeo_ufpi
http://www.facebook.com/ppggeo_ufpi
http://www.twitter.com/ppggeo_ufpi
mailto:ppggeoufpi@outlook.com